ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Hà Trung, ngày       tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm dừng hoạt động 4 chốt kiểm soát liên ngành thực hiện các giải

pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Hà Trung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/ 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra;

Căn cứ Công văn số 13088/UBND-VX ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 29/ 01/2021 của Chủ tịch

UBND huyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid -19,

huyện Hà Trung;

 Căn cứ Quyết định số 5655/QĐ-UBND ngày 26/8/2021 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thành lập chốt kiểm soát liên ngành thực hiện các giải pháp

cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid -19, trên địa bàn huyện Hà Trung;

Căn cứ tình hình dịch Covid -19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, các huyện

lân cận giáp Hà Trung và trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, sau khi thống

nhất với các đơn vị, ban, ngành, UBND các xã có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm dừng hoạt động 04 Chốt kiểm soát liên ngành tại các đầu mối

giao thông để thực hiện các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện được thành lập theo Quyết định số 5655/QĐ-UBND ngày

26/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện, cụ thể như sau:

1. Tạm dừng hoạt động 04 Chốt kiểm soát liên ngành tại các đầu mối giao

thông, gồm: Chốt 01 tại Quốc lộ 217, xã Hà Lĩnh; Chốt 02 tại Quốc lộ 217B, xã

2

Hà Long; Chốt 04 tại Đường tỉnh 523, xã Hà Tiến; Chốt 05 tại Đường tỉnh 508B,

xã Hà Sơn.

2. Thời gian dừng hoạt động của các Chốt: kể từ 00 giờ 00 phút ngày

15/9/2021 cho đến khi có Thông báo mới.

Điều 2. Nhân lực thực hiện nhiệm vụ tại 4 Chốt được bảo toàn biên chế; tài

sản, trang thiết bị, vật dụng hiện có tại các chốt được quản lý, bảo quản theo đúng

quy định, sẵn sàng hoạt động trở lại khi có yêu cầu tùy theo diễn biến tình hình

dịch.

 Trưởng Công an huyện, Trưởng chốt kiểm soát liên ngành có trách nhiệm

chỉ đạo thành viên của các chốt tạm thời bàn giao tài sản, cơ sở vật chất, thiết bị

cố định đã được đầu tư trong thời gian hoạt động cho UBND huyện quản lý, bảo

đảm theo quy định.

Các ngành, đơn vị, UBND các xã liên quan bố trí lại công việc cho cán bộ

tham gia thực hiện nhiệm vụ tại 04 Chốt (chốt 01 tại Quốc lộ 217, xã Hà Lĩnh;

chốt 02 tại Quốc lộ 217B, xã Hà Long; chốt 04 tại Đường tỉnh 523, xã Hà Tiến;

chốt 05 tại Đường tỉnh 508B, xã Hà Sơn) trong thời gian Chốt tạm dừng hoạt

động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 00 giờ 00 phút ngày

15/9/2021.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Y tế; Trưởng Công an huyện; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự

huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã: Hà Lĩnh, Hà

Long, Hà Tiến, Hà Sơn; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Y tế (để b/c);

- TTr.HU, TTr. HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

  Lê Thanh Hải

		hailt.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T18:32:56+0700

		2021-09-14T18:58:03+0700

		2021-09-14T18:58:41+0700

		hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T18:59:14+0700